Уведомление

о назначении (отказе в назначении) выплаты компенсации на ребенка, посе-
щающего образовательную организацию, реализующую образовательную программу дошкольного образования (далее - компенсация)
Настоящим уведомляем Вас о том, что в соответствии с п. 5 Постановления Правительства Красноярского края от 25.11.2014 № 561-п «О выплате компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края» Вам назначена (отказано в назначении) (нужное подчеркнуть) выплата компенсации на ребенка
______________________________________________________________
(ФИО ребенка) посещающего
__________________________________________________________________
(наименование образовательной организации, реализующей образовательную программу дошкольного образования)

в размере 20 (50, 70) (нужное подчеркнуть) процентов установленного среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими государственные и муниципальные образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, находящиеся на территории Красноярского края.
Причина отказа выплаты компенсации (нужное подчеркнуть):
а)	отсутствие у родителя (законного представителя) детей права на получение компенсации;
б)	непредставление в полном объеме документов, предусмотренных пунктами 2, 3 порядка обращения за получением компенсации родителям (законным представителям) детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования, и ее выплаты, утвержденного Постановлением Правительства Красноярского края от 25 ноября 2014 г. № 561-п.

[bookmark: _GoBack]
Заведующий МБДОУ № 121                            _________ О.В.Давыдова